CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  05/07/2024

  Registrado sob o nº  5b05dea1

  Sessão de  08/07/2024

  Funcionário..............................................

Requerimento

     9/2024

N Ú M E R O

 AUTORIA: Verª. Andrea Insfran

requerimento

                                     REQUEREMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma
regimental, nos termos do Artigo 163, da Resolução nº 003/2018, que envie expediente a
Sra. Prefeita Municipal Dra. Clediane Areco Matzenbacher, solicitando informações
sobre a Cooperativa de Catadores de Reciclados, que estão tendo como sede, no
momento, na antiga Escola Municipal Bernardino, se ficaram naquela localidade,
ou se há um lugar que futuramente a administração municipal queira implantar
definitivamente. Ressaltamos em nosso requerimento, que no local onde estão hoje, é
um bairro residencial e por mais que as coisas caminhem direitinho na reciclagem,
sempre há reclamações e com um local apropriado e um pouco mais distante das
residências, poderiam ser evitadas.
                               Esperamos o atendimento, com aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 08 de Julho de 2024

Verª. Andrea Insfran
Vereadora(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1720187753